
№ 47
август 2017

(2592)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ
О мерах, направленных на осуществление непрограммных направлений деятельности префектур 
административных округов города Москвы 
от 11.08.17 № 540-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               2
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 22 февраля 2017 г. № 55-ПП  
от 11.08.17 № 541-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               3
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 16 ноября 2010 г.  
№ 1019-ПП и от 9 марта 2011 г. № 63-ПП  
от 11.08.17 № 544-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               6
О мерах, направленных на осуществление непрограммных направлений деятельности префектур 
административных  округов города Москвы 
от 11.08.17 № 545-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               7

договоры и соглашения города москвы
Дополнительное соглашение № 2  к Соглашению между Департаментом  
транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы   
и Министерством транспорта Московской области о составе Межведомственного 
координационного совета по формированию сети смежных межрегиональных 
маршрутов регулярных перевозок  между городом Москвой и Московской 
областью . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                       8

приказы департамента экономической политики  
и развития города москвы

Об установлении тарифов на водоотведение поверхностных сточных вод для потребителей общества  
с ограниченной ответственностью «Газпром энерго» Центральный филиал на 2017 год 
от 11.08.17 № 136-ТР . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               11
Об установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую Федеральным 
государственным автономным учреждением «Оздоровительный комплекс «Архангельское»  
Управления делами Президента Российской Федерации потребителям с использованием  
закрытых систем горячего водоснабжения, на 2017 год  
от 17.08.17 № 137-ТР . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              12

информация
уведомление о реорганицации межрегиональный негосударственный 
пенсионный фонд «большой» (АО МНПФ «большой»)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    14
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         15

С О Д ЕРЖАНИЕ     

Индекс по каталогу
Агентство «Роспечать»

73748

Вестник



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы2 В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

МОСКВЫ

О мерах,  направленных на осуществление непрограммных направлений  
деятельности префектур административных  округов города Москвы

Постановление Правительства Москвы от 11 августа 2017 г. № 540-ПП

Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 11 августа 2017 г. № 540-ПП

Направление в 2017 году объемов бюджетных ассигнований  
на осуществление непрограммных направлений деятельности префектур административных округов города Москвы

Целевая статья расходов Главный распорядитель 
бюджетных средств Вид расходов Изменение (+/-),  

тыс.рублей

35 Г 0109900  592 870 - 12332,9

33 А 0400200  951 540 + 4792,7

33 А 0400200  961 540 + 3750,2

33 А 0400200  971 540 + 3790,0

В соответствии со статьей 9 Закона города Москвы от 
23 ноября 2016 г. № 42 «О бюджете города Москвы на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Направить в 2017 году на осуществление непро-
граммных направлений деятельности  префектур адми-
нистративных округов города Москвы объемы бюджет-
ных ассигнований согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на префекта Северо-Западного адми-
нистративного округа города Москвы Пашкова А.А., 
префекта Центрального  административного округа 
города Москвы Говердовского В.В., префекта Юго-
Восточного административного округа города Москвы 
Цыбина А.В.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 3

П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы

О внесении изменений в постановление Правительства Москвы  
от 22 февраля 2017 г. № 55-пп

Постановление Правительства Москвы 11 августа 2017 г. № 541-ПП

В соответствии с Законом города Москвы от  
8 июля 2009 г. № 25 «О правовых актах города Москвы» 
Правительство Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 22 февраля 2017 г. № 55-ПП «Об утверждении 
Административного регламента предоставления госу-
дарственной услуги города Москвы «Выдача застройщи-
ку заключения о соответствии застройщика и проектной 
декларации требованиям, установленным частью 2 ста-
тьи 3, статьями 20 и 21 Федерального закона от 30 декабря 
2004 г. № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве 
многоквартирных домов и иных объектов недвижимости 
и о внесении изменений в некоторые законодательные 
акты Российской Федерации»»и внесении изменений в 
постановление Правительства Москвы от 3 июля 2012 г. 
№ 317-ПП»:

1.1. В пункте 1.1 приложения к постановлению слова 
«по заявлению» заменить словами «по запросу».

1.2. Приложение к постановлению дополнить пун-
ктом 1.3 в следующей редакции:

«1.3. С 15 августа 2017 г. возможно получение государ-
ственной услуги в электронной форме с использовани-
ем государственной информационной системы «Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) 
города Москвы» (далее – Портал).».

1.3. Пункт 2.3.2 приложения к постановлению допол-
нить дефисом седьмым в следующей редакции:

«– Департаментом природопользования и охраны 
окружающей среды города Москвы;».

1.4. Пункт 2.3.2 приложения к постановлению допол-
нить дефисом в следующей редакции:

«– Комитетом города Москвы по ценовой политике в 
строительстве и государственной экспертизе проектов.».

1.5. Пункт 2.4.2 приложения к постановлению изло-
жить в следующей редакции:

«2.4.2. Интересы заявителей могут представлять иные 
лица, уполномоченные заявителем в установленном 
порядке.

При предоставлении государственной услуги в 
электронной форме с использованием Портала инте-
ресы заявителей, указанных в пункте 2.4.1 настоящего 
Регламента, могут представлять уполномоченные ими в 
установленном порядке юридические лица, индивиду-
альные предприниматели.

Предоставление государственной услуги физическим 
лицам, являющимся представителями заявителей, ука-
занных в пункте 2.4.1 настоящего Регламента, не предус- 
мотрено.».

1.6. Приложение к постановлению дополнить пун-
ктом 2.4.3 в следующей редакции:

«2.4.3. Государственная услуга в электронной форме 
с использованием Портала предоставляется только заре-
гистрированным на Портале пользователям после полу-
чения индивидуального кода доступа к подсистеме «лич-
ный кабинет» Портала (далее также – «личный кабинет» 
заявителя на Портале).

Государственная услуга в электронной форме с исполь-
зованием Портала предоставляется индивидуальным  
предпринимателям и юридическим лицам после полу-
чения ими доступа к подсистеме «личный кабинет» 
Портала в соответствии с приложением 4 к поста-
новлению Правительства Москвы от 7 февраля 2012 г.  

№ 23-ПП «О доступе физических лиц, в том числе заре-
гистрированных в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, и юридических лиц к подсистеме «личный 
кабинет» государственной информационной систе-
мы «Портал государственных и муниципальных услуг 
(функций) города Москвы».

Для получения доступа к подсистеме «личный каби-
нет» Портала индивидуальные предприниматели и юри-
дические лица используют сертифицированные средства 
электронной подписи в соответствии с требованиями, уста-
новленными приказом Федеральной службы безопасности 
Российской Федерации от 27 декабря 2011 г. № 796 «Об 
утверждении Требований к средствам электронной подписи 
и Требований к средствам удостоверяющего центра».

Доступ к подсистеме «личный кабинет «Портала 
обеспечивается при наличии у индивидуальных пред-
принимателей и юридических лиц квалифицированно-
го сертификата ключа проверки электронной подписи, 
выданного аккредитованным удостоверяющим центром 
в порядке, установленном Федеральным законом от  
6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи».

Авторизация пользователя в подсистеме «личный 
кабинет» Портала осуществляется с использовани-
ем квалифицированного сертификата ключа проверки 
электронной подписи юридического лица (индивиду-
ального предпринимателя), содержащей идентификатор 
принадлежности пользователя к юридическому лицу 
(индивидуальному предпринимателю), посредством 
проверки действительности указанного квалифициро-
ванного сертификата.».

1.7. Пункт 2.5.1 приложения к постановлению изло-
жить в следующей редакции:

«2.5.1. При обращении за предоставлением государ-
ственной услуги заявитель до заключения застройщиком 
договора с первым участником долевого строительства 
многоквартирного дома и (или) иного объекта недвижи-
мости представляет в Комитет следующие документы:

2.5.1.1. При личном обращении за получением 
услуги:

2.5.1.1.1. Запрос, оформленный согласно приложе-
нию к настоящему Регламенту.

2.5.1.1.2. Документ, удостоверяющий личность заяви-
теля.

2.5.1.1.3. Документ, подтверждающий полномочие 
представителя действовать от имени застройщика (в 
случае обращения за предоставлением государственной 
услуги представителя застройщика).

2.5.1.1.4. Проектную декларацию, заполненную 
исключительно в электронном виде в формате eXtensible 
Markup Language (XML), подписанную электронной 
подписью в установленном порядке на материальном 
носителе информации.

Проектная декларация в формате XML подготавли-
вается с использованием XML-схем, которые утверж-
даются правовым актом Комитета по согласованию с 
Департаментом информационных технологий города 
Москвы.

Правовой акт Комитета об утверждении XML-схем, 
используемых для подготовки электронных документов 
в формате XML (включая все приложения к нему), в 
машиночитаемом виде в течение двух рабочих дней со 
дня его принятия размещается:



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы4
– на официальном сайте Комитета в информацион-

но-телекоммуникационной сети Интернет;
– в Единой городской автоматизированной системе 

обеспечения поддержки деятельности Открытого пра-
вительства города Москвы в качестве открытых данных 
(при наличии технической возможности).

2.5.1.2. При обращении за получением государствен-
ной услуги в электронной форме с использованием 
Портала заявитель представляет запрос, который запол-
няется посредством внесения соответствующих сведений 
в интерактивную форму, и прикрепляет к интерактивной 
форме запроса копию документа, указанного в пункте 
2.5.1.1.3 настоящего Регламента, а также заполненную в 
электронном виде проектную декларацию, указанную в 
пункте 2.5.1.1.4 настоящего Регламента.

Электронный образ документа, подтверждающего 
полномочие представителя действовать от имени заяви-
теля, подписывается электронной подписью в установ-
ленном порядке.».

1.8. Приложение к постановлению дополнить пун-
ктами 2.5.3.17, 2.5.3.18 в следующей редакции:

«2.5.3.17. Положительное заключение государствен-
ной экологической экспертизы проектной документа-
ции города Москвы.

2.5.3.18. Положительное заключение государствен-
ной экспертизы проектной документации и результатов 
инженерных изысканий.».

1.9. В пункте 2.7.1, дефисе четвертом пункта 2.13 при-
ложения к постановлению слова «30 дней» заменить сло-
вами «22 рабочих дня».

1.10. Пункт 2.7.2 приложения к постановлению изло-
жить в следующей редакции:

«2.7.2. Срок предоставления государственной услуги 
при личном обращении заявителя (его уполномоченного 
представителя) начинает исчисляться со дня регистра-
ции Комитетом документов, предусмотренных пунктом 
2.5.1.1 настоящего Регламента.».

1.11. Приложение к постановлению дополнить пун-
ктом 2.7.4 в следующей редакции:

«2.7.4. Срок предоставления государственной услуги в 
электронной форме с использованием Портала начинает 
исчисляться со дня регистрации запроса о предоставле-
нии государственной услуги и иных документов, необ-
ходимых для предоставления государственной услуги, 
в ведомственной информационной системе Комитета, 
обеспечивающей регистрацию и контроль исполнения 
запросов заявителей (далее – ведомственная система).

Срок регистрации запроса и иных документов, необ-
ходимых для предоставления государственной услуги, 
в ведомственной системе не должен превышать один 
рабочий день со дня их поступления в ведомственную 
систему.».

1.12. В пунктах 2.8.1.3, 2.8.1.5, 2.8.1.6, дефисе первом 
абзаца первого раздела 2.13, пункте 3.1.1, названии раз-
дела 3.2, пунктах 3.2.1, 5.3.1, 5.6.4 приложения к поста-
новлению, в приложении к Административному регла-
менту предоставления государственной услуги города 
Москвы «Выдача застройщику заключения о соответ-
ствии застройщика и проектной декларации требова-
ниям, установленным частью 2 статьи 3, статьями 20 и 
21 Федерального закона от 30 декабря 2004 г. № 214-ФЗ 
«Об участии в долевом строительстве многоквартир-
ных домов и иных объектов недвижимости и о вне-
сении изменений в некоторые законодательные акты 
Российской Федерации» »слово «заявление» в соответ-
ствующем падеже заменить словом «запрос» в соответ-
ствующем падеже.

1.13. Приложение к постановлению дополнить пун-
ктом 2.8.1(1) в следующей редакции:

«2.8.1(1). Дополнительными основаниями для отказа 
в приеме документов, необходимых для предоставления 
государственной услуги, при направлении запроса в элек-
тронной форме с использованием Портала являются:

2.8.1(1).1. Некорректное заполнение обязательных 
полей в интерактивной форме запроса.

2.8.1(1).2. Наличие противоречивых сведений в интер- 
активной форме запроса и приложенных к нему доку-
ментах.

2.8.1(1).3. Электронные копии (электронные образы) 
документов, необходимых для предоставления государ-
ственной услуги, не поддаются прочтению и (или) не 
соответствуют требованиям к форматам их предоста-
вления.

2.8.1(1).4. Подача запроса и иных документов в элек-
тронной форме, подписанных с использованием элек-
тронной подписи, не принадлежащей заявителю.».

1.14. В пункте 2.8.2 приложения к постановлению 
слова, «установленный пунктом 2.8.1 »заменить словами 
«установленный пунктами 2.8.1, 2.8.1(1)».

1.15. В пункте 2.8.3 приложения к постановлению 
слово «Решение» заменить словами «Письменное реше-
ние».

1.16. Приложение к постановлению дополнить пун-
ктом 2.8.4 в следующей редакции:

«2.8.4. Решение об отказе в приеме документов, необ-
ходимых для предоставления государственной услуги, 
поданных с использованием Портала, подписывается 
уполномоченным должностным лицом Комитета, ска-
нируется уполномоченным специалистом Комитета и в 
формате PDF с использованием электронной подписи 
направляется заявителю в «личный кабинет» заявителя 
на Портале не позднее следующего рабочего дня со дня 
регистрации запроса.».

1.17. Приложение к постановлению дополнить пунк-
том 2.9.6 в следующей редакции:

«2.9.6. В случае обращения за получением государ-
ственной услуги в электронной форме с использованием 
Портала уведомление о приостановлении/возобновле-
нии предоставления государственной услуги направля-
ется в «личный кабинет» заявителя на Портале не позд-
нее следующего рабочего дня со дня принятия решения о 
приостановлении/возобновлении предоставления госу-
дарственной услуги.».

1.18. Приложение к постановлению дополнить пун-
ктом 2.10.5 в следующей редакции:

«2.10.5. В случае обращения за получением государ-
ственной услуги в электронной форме с использованием 
Портала решение об отказе в предоставлении государ-
ственной услуги с указанием причин отказа подписыва-
ется уполномоченным должностным лицом Комитета, 
сканируется уполномоченным специалистом Комитета 
и в формате PDF с использованием электронной под-
писи направляется в «личный кабинет» заявителя на 
Портале не позднее следующего рабочего дня со дня 
принятия решения об отказе в предоставлении государ-
ственной услуги.».

1.19. Пункт 2.11.2 приложения к постановлению 
дополнить абзацем в следующей редакции:

«В случае подачи запроса в электронной форме с 
использованием Портала направление результата пре-
доставления государственной услуги осуществляется в 
форме электронного документа, подписанного в уста-
новленном порядке, в «личный кабинет» заявителя на 
Портале.».



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 5

П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы

1.20. В абзаце первом пункта 2.14 приложения к 
постановлению слово «Информация« заменить словами 
«2.14.1. Информация».

1.21. Приложение к постановлению дополнить пун-
ктом 2.14.2 в следующей редакции:

«2.14.2. В случае предоставления государственной 
услуги в электронной форме с использованием Портала 
информация о предоставлении государственной услуги 
размещается в «личном кабинете» заявителя на Портале.».

1.22. Пункт 3.2.1 приложения к постановлению изло-
жить в следующей редакции:

«3.2.1. Основанием начала выполнения администра-
тивной процедуры является получение от заявителя 
запроса и иных документов, указанных в пункте 2.5.1 
настоящего Регламента.

В случае подачи запроса в электронной форме с 
использованием Портала основанием начала выполне-
ния административной процедуры является поступление 
запроса в ведомственную систему.».

1.23. Пункт 3.2.3.1 приложения к постановлению 
дополнить абзацами в следующей редакции:

«В случае направления запроса в электронной форме 
с использованием Портала регистрирует полученный 
запрос в ведомственной системе.

Информация о регистрации запроса автоматиче-
ски направляется в «личный кабинет« заявителя на 
Портале.».

1.24. Приложение к постановлению дополнить пун-
ктом 3.2.3.5 в следующей редакции:

«3.2.3.5. В случае направления запроса в электрон-
ной форме с использованием Портала проверяет полу-
ченный запрос и приложенные к нему документы на 
соответствие требованиям правовых актов Российской 
Федерации и правовых актов города Москвы, настояще-
го Регламента.».

1.25. В пункте 3.2.4 приложения к постановлению 
слова «один день» заменить словами «один рабочий день».

1.26. Пункт 3.2.5 приложения к постановлению 
дополнить абзацем в следующей редакции:

«В случае подачи запроса в электронной форме с 
использованием Портала отказ в приеме документов, 
необходимых для предоставления государственной услу-
ги, направляется в электронной форме в «личный каби-
нет» заявителя на Портале.».

1.27. Приложение к постановлению дополнить пун-
ктом 3.3.3.9 в следующей редакции:

«3.3.3.9. В случае обращения за получением государ-
ственной услуги в электронной форме с использованием 
Портала обеспечивает направление заявителю уведомле-
ния о приостановлении/возобновлении предоставления 
государственной услуги не позднее следующего рабочего 
дня со дня принятия решения о приостановлении/возоб- 
новлении предоставления государственной услуги.».

1.28. В пункте 3.3.4 приложения к постановлению 
слова «26 дней» заменить словами «18 рабочих дней».

1.29. В пункте 3.4.3.1 приложения к постановлению 
слова «проект заключения» заменить словом «заключение».

1.30. В пункте 3.4.4 приложения к постановлению 
слова «два дня» заменить словами «два рабочих дня«.

1.31. В пункте 3.5.4 приложения к постановлению 
слова «один день» заменить словами «один рабочий 
день».

1.32. Пункт 3.5.5 приложения к постановлению 
дополнить абзацем вторым в следующей редакции:

«В случае подачи запроса в электронной форме с 
использованием Портала результат предоставления госу-
дарственной услуги направляется в электронной форме 
в «личный кабинет» заявителя на Портале. При наличии 
соответствующего указания в запросе на предоставле-
ние государственной услуги результат предоставления 
государственной услуги также выдается заявителю (его 
уполномоченному представителю) лично в форме доку-
мента на бумажном носителе в службе «одного окна» 
Комитета.».

1.33. Пункт 5.5.3 приложения к постановлению 
дополнить словами, «а также с использованием Портала 
(при наличии технической возможности)».

1.34. Абзац четвертый пункта 5.7 приложения к поста-
новлению признать утратившим силу.

1.35. В пункте 5.11.3 приложения к постановлению 
слова «Фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения 
о месте жительства заявителя – физического лица, в том 
числе зарегистрированного в качестве индивидуального 
предпринимателя, либо» исключить.

1.36. В пункте 5.20.1 приложения к постановлению 
слова «государственных и муниципальных услуг (функ-
ций) города Москвы» исключить.

1.37. Приложение к Административному регла-
менту предоставления государственной услуги города 
Москвы «Выдача застройщику заключения о соот-
ветствии застройщика и проектной декларации тре-
бованиям, установленным частью 2 статьи 3, статья-
ми 20 и 21 Федерального закона от 30 декабря 2004 г.  
№ 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве мно-
гоквартирных домов и иных объектов недвижимости 
и о внесении изменений в некоторые законодатель-
ные акты Российской Федерации»»приложения к 
постановлению после слов «адрес места нахождения 
(регистрации)» и после слов «адрес объекта строи-
тельства» дополнить словами «(строка заполняется 
при личном обращении за получением услуги)», после 
слов «Настоящим подтверждаю свое согласие на осу-
ществление» дополнить словами «Комитетом города 
Москвы по обеспечению реализации инвестиционных 
проектов в строительстве и контролю в области доле-
вого строительства (далее – Комитет) и уполномочен-
ным Комитетом лицом».

2. Контроль за выполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя Мэра Москвы в 
Правительстве Москвы по вопросам градостроительной 
политики и строительства Хуснуллина М.Ш.

Мэр Москвы С.С.Собянин



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы6

В целях совершенствования механизма осущест-
вления денежной компенсации владельцам сносимых 
индивидуальных гаражей при освобождении территорий 
города Москвы Правительство Москвы постановляет: 

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 16 ноября 2010 г. № 1019-ПП «О создании 
Градостроительно-земельной комиссии города Москвы» 
(в редакции постановлений Правительства Москвы от  
18 января 2011 г. № 13-ПП, от 12 апреля 2011 г. № 118-ПП, 
от 12 апреля 2011 г. № 133-ПП, от 25 мая 2011 г. № 229-ПП,  
от 28 июня 2011 г. № 288-ПП, от 27 сентября 2011 г.  
№ 448-ПП, от 28 марта 2012 г. № 113-ПП, от 17 апреля 2012 г.  
№ 139-ПП, от 11 мая 2012 г. № 195-ПП, от 29 мая 2012 г. 
№ 243-ПП, от 27 августа 2012 г. № 433-ПП, от 21 сентя-
бря 2012 г. № 506-ПП, от 2 октября 2012 г. № 528-ПП, от  
24 июня 2013 г. № 400-ПП, от 23 декабря 2013 г. № 868-ПП,  
от 26 декабря 2013 г. № 908-ПП, от 30 апреля 2014 г.  
№ 235-ПП, от 9 декабря 2014 г. № 751-ПП, от 17 февраля 
2015 г. № 58-ПП, от 8 апреля 2015 г. № 164-ПП, от 6 ок- 
тября 2015 г. № 645-ПП, от 3 ноября 2015 г. № 724-ПП, от  
1 декабря 2015 г. № 812-ПП, от 15 декабря 2015 г. № 870-ПП,  
от 3 февраля 2016 г. № 26-ПП, от 28 июня 2016 г. № 363-ПП,  
от 19 июля 2016 г. № 442-ПП, от 13 декабря 2016 г.  
№ 874-ПП, от 11 апреля 2017 г. № 198-ПП): 

1.1. Приложение 1 к постановлению дополнить пун-
ктом 2.1.14 в следующей редакции: 

«2.1.14. О сносе индивидуальных гаражей при осво-
бождении территории города Москвы.». 

1.2. Приложение 1 к постановлению дополнить пун-
ктом 4.1.1.10 в следующей редакции: 

«4.1.1.10. О сносе индивидуальных гаражей при осво-
бождении территории города Москвы.». 

2. Внести изменения в постановление Прави- 
тельства Москвы от 9 марта 2011 г. № 63-ПП «Об  
утверждении Положения о порядке осуществле-
ния денежной компенсации владельцам сносимых 
индивидуальных гаражей при освобождении терри-
торий города Москвы» (в редакции постановлений 
Правительства Москвы от 16 мая 2012 г. № 227-ПП, 
от 17 октября 2012 г. № 570-ПП, от 25 июня 2013 г.  
№ 403-ПП, от 3 июля 2015 г. № 405-ПП): 

2.1. Пункт 6.1.3 приложения 1 к постановлению изло-
жить в следующей редакции: 

«6.1.3. В течение 5 рабочих дней с момента истечения 
срока, указанного в пункте 6.1.2 настоящего Положения, 
составляет на основании правоподтверждающих доку-
ментов адресный и пофамильный списки владельцев 
гаражей и обеспечивает рассмотрение вопроса о сносе 
индивидуальных гаражей при освобождении территорий 
города Москвы Градостроительно-земельной комиссией 
города Москвы. 

О внесении изменений в постановление Правительства Москвы  
от 16 ноября 2010 г. № 1019-ПП и от 9 марта 2011 г. № 63-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 11 августа 2017 г. № 544-ПП

После принятия Градостроительно-земельной комис-
сией города Москвы решения о сносе индивидуальных 
гаражей согласно представленным спискам Префектура 
утверждает адресный и пофамильный списки владельцев 
гаражей путем принятия правового акта. 

В случае выявления владельцев гаражей, имеющих 
правоподтверждающие документы на гараж, после при-
нятия в соответствии с настоящим пунктом правового 
акта внесение изменений в ранее утвержденные адрес-
ные списки владельцев гаражей осуществляется в поряд-
ке, установленном в абзаце втором настоящего пункта.

В случае выявления владельцев гаражей, имеющих 
правоподтверждающие документы на гараж, после при-
нятия в соответствии с настоящим пунктом правового 
акта внесение изменений в ранее утвержденные пофа-
мильные списки владельцев гаражей осуществляется 
Префектурой.». 

2.2. Пункты 6.2, 7.1 и 7.2 приложения 1 к постановле-
нию признать утратившими силу. 

2.3. Пункт 6.3 приложения 1 к постановлению изло-
жить в следующей редакции: 

«6.3. Осуществляет подготовку соглашений об осу-
ществлении денежной компенсации в связи со сносом 
индивидуальных гаражей, расположенных на освобож-
даемой территории (далее – соглашение), согласно при-
ложению к настоящему Положению и актов об осво-
бождении гаражей под снос (далее – акт), обеспечивает 
подписание соглашений и актов владельцами гаражей и 
направляет их для подписания инициатору освобожде-
ния территории (пункт 5 настоящего Положения).». 

2.4. Приложение 1 к постановлению дополнить пун-
ктом 9 в следующей редакции: 

«9. Выплата компенсации осуществляется 
Префектурой в срок не позднее 30 рабочих дней с момен-
та подписания акта об освобождении гаража под снос.». 

2.5. Приложение 1 к постановлению дополнить пун-
ктом 10 в следующей редакции: 

«10. Размер компенсации определяется в соответ-
ствии с методикой, утверждаемой Департаментом эко-
номической политики и развития города Москвы.». 

2.6. Пункт 2 приложения к Положению приложения 
1 к постановлению изложить в следующей редакции: 

«2. Денежная компенсация составляет ____рублей 
_____копеек (_______ рублей ______копеек).». 

3. Контроль за выполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя Мэра Москвы в 
Правительстве Москвы по вопросам градостроительной 
политики и строительства Хуснуллина М.Ш.  

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 7

П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В соответствии со статьей 9 Закона города Москвы от 
23 ноября 2016 г. № 42«О бюджете города Москвы на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Направить в 2017 году на осуществление непро-
граммных направлений деятельности префектур адми-
нистративных округов города Москвы объемы бюджет-
ных ассигнований согласно приложению к настоящему 
постановлению.

О мерах,  направленных на осуществление непрограммных направлений  
деятельности префектур административных округов города Москвы

Постановление Правительства Москвы от 11 августа 2017 г. № 545-ПП

2. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на префекта Восточного административного 
округа города Москвы Тимофеева В.А., префекта Северного 
административного округа города Москвы Базанчука В.И., 
префекта Северо-Восточного административного округа 
города Москвы Виноградова В.Ю., префекта Юго-Западного 
административного округа города Москвы Волкова О.А.

Мэр Москвы С.С.Собянин

Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 11 августа 2017 г. № 545-ПП

Направление в 2017 году объемов бюджетных ассигнований  
на осуществление непрограммных направлений деятельности префектур административных округов города Москвы

Целевая статья расходов Главный распорядитель 
бюджетных средств Вид расходов Изменение (+/-),  

тыс.руб.

35 К 0100000 592 870 - 271 200,0

35 Е 0100200 901 853 + 73 950,0

35 Е 0100200 931 853 + 59 250,0

35 Е 0100200 941 853 + 4 800,0

35 Е 0100200 981 853 + 133 200,0



Д о го в о р ы  и  С о г л а ш е н и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы8

договоры  
и соглашения 

города МОСКВЫ

Дополнительное соглашение № 2  
к Соглашению между Департаментом транспорта и развития  

дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы  
и Министерством транспорта Московской области о составе 

Межведомственного координационного совета по формированию сети 
смежных межрегиональных маршрутов регулярных перевозок  

между городом Москвой и Московской областью

г. Москва                                                                                                                                                                 10 августа 2017 г. 
    

№ 77-901-3                                                                                                                                                                                  от 11.08.2017 г.   

1. В  соответствии с  пунктом 2 Соглашения между 
Департаментом транспорта и развития дорожно-
транспортной инфраструктуры города Москвы и 
Министерством транспорта Московской области 
о составе Межведомственного координационного совета 
по формированию сети смежных межрегиональных 
маршрутов регулярных перевозок между городом Москвой 
и Московской областью от 27.09.2016  № 77-901-1, принимая 
во внимание п. 3 Постановления Губернатора Московской 
области от 13.02.2017 № 40-ПГ «О  совершенствовании 
структуры исполнительных органов государственной власти 

Московской области и внесении изменений в перечень 
должностных лиц, входящих в  состав Правительства 
Московской области» внести изменения в  приложение 
к С оглашению между Департаментом транспорта 
и  развития дорожно-транспортной инфраструктуры 
города Москвы и Министерством транспорта Московской 
области о составе Межведомственного координационного 
совета по формированию сети смежных межрегиона-
льных маршрутов регулярных перевозок между городом 
Москвой и Московской областью, изложив его в новой 
редакции:



Д о го в о р ы  и  С о г л а ш е н и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 9
От Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области:

1.
Тресков Игорь 
Борисович

– министр транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области, 
сопредседатель Межведомственного координационного совета

2. Кротова Анна
Владимировна

– первый заместитель министра транспорта и дорожной инфраструктуры 
Московской области, заместитель сопредседателя Межведомственного 
координационного совета

3. Середнев Андрей 
Михайлович

– заместитель министра транспорта и дорожной инфраструктуры Московской 
области 

4. Ивановский Олег
Геннадьевич

– начальник Управления пассажирского автомобильного и наземного 
электрического транспорта Министерства транспорта и дорожной 
инфраструктуры Московской области

5.
Ахохов Али 
Асланбекович

– начальник Управления регионально административно-транспортного 
контроля Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской 
области

6. Подобед Ирина
Владимировна

– начальник Управления правового и кадрового обеспечения Министерства 
транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области

7. Мешкова Елена
Александровна

– заместитель начальника Управления – заведующий отделом развития 
пассажирских перевозок Управления пассажирского автомобильного и 
наземного электрического транспорта Министерства транспорта и дорожной 
инфраструктуры Московской области

8. Судинов Игорь
Юрьевич

– заместитель начальника Управления пассажирского автомобильного и 
наземного электрического транспорта Министерства транспорта и дорожной 
инфраструктуры Московской области

9. Касьянов Сергей 
Николаевич

– заведующий отделом регулярных пассажирских перевозок Управления 
пассажирского автомобильного и наземного электрического транспорта 
Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области

10. Рыбкин Александр 
Николаевич

– заведующий отделом формирования маршрутной сети и ведения реестра 
Управления пассажирского автомобильного и наземного электрического 
транспорта Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской 
области, секретарь МКС

От Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы:

1. Ликсутов Максим
Станиславович

– заместитель Мэра Москвы в Правительстве Москвы, руководитель 
Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры 
города Москвы, сопредседатель Межведомственного координационного совета

2. Пронин Дмитрий 
Валентинович

– заместитель руководителя Департамента транспорта и развития дорожно-
транспортной инфраструктуры города Москвы, заместитель сопредседателя 
Межведомственного координационного совета

3. Смирнов Сергей
Алексеевич

– начальник Управления развития транспортных коммуникаций Департамента 
транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы

4. Каверин Анатолий
Юрьевич

– заместитель начальника управления – начальник 1-го отдела специальных 
программ ГКУ «Организатор перевозок»

5.
Романова 
Екатерина
Николаевна

– начальник управления организации пассажирских перевозок автомобильным 
и наземным электрическим транспортом ГКУ «Организатор перевозок»

6. Козлов Илья 
Борисович

– начальник отдела организации пригородных пассажирских перевозок ГКУ 
«Организатор перевозок»



Д о го в о р ы  и  С о г л а ш е н и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы10

7. Ковалевский Артем
Владимирович

– заместитель начальника отдела паспортизации маршрутной сети ГКУ 
«Организатор перевозок»

8. Ходаков Александр
Иванович

– первый заместитель руководителя ГКУ ЦОДД

9. Васильев Максим
Львович

– начальник Управления внеуличного транспорта Комитета по архитектуре  
и градостроительству города Москвы

10.
Казаков Александр
Евгеньевич

– заместитель начальника отдела организации пригородных пассажирских 
перевозок  ГКУ «Организатор перевозок», секретарь Межведомственного 
координационного совета

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено 
в  двух экземплярах, которые имеют одинаковую 
юридическую силу и  хранятся по одному у  каждой из 
Сторон.

3. Указанное дополнительное соглашение вступает 
в силу с момента его подписания Сторонами.

Заместитель Мэра Москвы  
в Правительстве Москвы,  
руководитель Департамента  
транспорта и развития дорожно-
транспортной инфраструктуры  
города Москвы

М.С. Ликсутов

Министр транспорта и дорожной 
инфраструктуры
Московской области

И.Б. Тресков



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 11

Об установлении тарифов на водоотведение поверхностных сточных 
вод для потребителей общества с ограниченной ответственностью 

«Газпром энерго» Центральный филиал на 2017 год

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 11 августа 2017 года № 136-ТР

приказы 
департамента 

экономической 
политики и развития  

города москвы

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 
2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 
постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
Методическими указаниями по расчету регулируемых 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, 
утвержденными приказом Федеральной службы по 
тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э (зарегистрирован 
Минюстом России 25 февраля 2014 г., регистрационный 
№ 31412), Регламентом установления регулируемых 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, 
утвержденным приказом Федеральной службы по 
тарифам от 16 июля 2014 г. № 1154-э (зарегистрирован 
Минюстом России 19 августа 2014 г., регистрационный  
№ 33655), и на основании протокола заседания правления 

Департамента экономической политики и развития 
города Москвы от 11 августа 2017 г. № 44 приказываю:

1. Установить тарифы на водоотведение поверх-
ностных сточных вод для потребителей общества с 
ограниченной ответственностью «Газпром энерго» 
Центральный филиал на 2017 год (ОГРН 1027739841370) 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего 
приказа, действуют с 21 августа по 31 декабря 2017 г.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Первый заместитель руководителя 
Департамента Р.Е. Беззубик                                                                                        



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы12

Об установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение), 
поставляемую Федеральным государственным автономным 

учреждением «Оздоровительный комплекс «Архангельское» Управления 
делами Президента Российской Федерации потребителям  

с использованием закрытых систем горячего водоснабжения, на 2017 год 

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы 17 августа 2017 года 137-ТР

В соответствии с Федеральным законом от  
7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федера-ции от 13 мая 2013 г. № 406  
«О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», Методическими 
указаниями по расчету тарифов и надбавок в 
сфере деятельности организаций коммунального 
комплекса, утвержденными приказом Министерства 
регионального развития Российской Федерации от 
15 февраля 2011 г. № 47 (зарегистрирован Минюстом 
России 4 марта 2011 г., регистрационный № 19999), 
Методическими указаниями по расчету регулируемых 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, 
утвержденными приказом Федеральной службы 
по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э 
(зарегистрирован Минюстом России 25 февраля 
2014 г., регистрационный № 31412), Регламентом 
установления регулируемых тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения, утвержденным 
приказом Федеральной службы по тарифам от  
16 июля 2014 г. № 1154-э (зарегистрирован Минюстом 
России 19 августа 2014 г., регистрационный  

№ 33655), и на основании протокола заседания 
правления Департамента экономической политики 
и развития города Москвы от 17 августа 2017 г.  
№ 45 приказываю:

1. Установить тарифы на горячую воду (горячее 
водоснабжение), поставляемую Федеральным госу- 
дарственным автономным учреждением «Оздоро-
вительный комплекс «Архангельское» Управления 
делами Президента Российской Федерации по- 
требителям с использованием закрытых систем 
горячего водоснабжения (ОГРН 1025000650927), 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего 
приказа, действуют с 24 августа по 31 декабря 2017 
года.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Первый заместитель руководителя 
Департамента экономической политики 
и развития города Москвы Р.Е. Беззубик

Приложение к приказу
Департамента экономической политики
и развития города Москвы
от 11 августа 2017 г. № 136-ТР

Тарифы на водоотведение поверхностных сточных вод для потребителей общества  
с ограниченной ответственностью «Газпром энерго» Центральный филиал на 2017 год

* В тарифы не включен налог на добавленную стоимость.

№ 
Наименование категории 

потребителей
Тарифы на водоотведение  

поверхностных сточных вод  
с 21.08.2017 по 31.12.2017 (руб./куб. м)

1 Прочие потребители* 44,55



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 13
Приложение  к приказу 
Департамента экономической  
политики и развития города Москвы 
от 17 августа  2017 г. № 137-ТР

Тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение),  
поставляемую  Федеральным государственным автономным учреждением «Оздоровительный комплекс 

«Архангельское» Управления делами Президента Российской Федерации потребителям  
с использованием закрытых систем горячего водоснабжения, на 2017 год

№п/п Группа потребителей
Тарифы (руб./куб. м)

с 24.08.2017 по 31.12.2017

1 Население (с НДС) 123,73

2 Прочие* 104,86

*Налог на добавленную стоимость (НДС) не учтен и взимается дополнительно.



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы14

информация

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 11

И н ф о р м а ц и я

Акционерное общество Межрегиональный негосу�
дарственный пенсионный фонд «БОЛЬШОЙ» (АО
МНПФ «БОЛЬШОЙ»; ОГРН 1147799009962, ИНН
7727499177, место нахождения: 117279, город Москва,
ул. Миклухо�Маклая, дом 36 А, этаж 6, офис 604), уве�
домляет о том, что 30.03.2017 года на общем собрании
акционеров принято решение о реорганизации АО
МНПФ «БОЛЬШОЙ» в форме присоединения к нему
Акционерного общества «Негосударственный пенсион�
ный фонд «Санкт�Петербург» (АО НПФ «Санкт�Петер�
бург», ОГРН 1157800000731, ИНН 7838032733, место на�
хождения: 190013, город Санкт�Петербург, улица
Рузовская, д.8, корп.лит. Б). Решение о реорганизации
АО НПФ «Санкт�Петербург» в форме присоединения
его к АО МНПФ «БОЛЬШОЙ» принято 27.03.2017 года.

Реорганизация будет завершена (планируемый срок)
в четвертом квартале 2017, этапы реорганизации: 

1 этап — принятие общим собранием акционеров
Фонда решения о начале реорганизации;

2 этап — информирование кредиторов о начале про�
цесса реорганизации; 

3 этап — получение согласия Банка России на завер�
шение реорганизации;

4 этап — информирование кредиторов о получении
согласия Банка России;

5 этап — внесение в ЕГРЮЛ записи о завершении ре�
организации.

Требования кредиторов каждого из фондов могут
быть предъявлены по вышеуказанным адресам места на�
хождения фондов в письменной форме в течение трид�
цати дней с даты последнего опубликования уведомле�
ния о реорганизации либо в течение тридцати дней с
даты получения уведомления в письменной форме или в
форме электронного сообщения.

Кредиторы каждого из фондов по обязательствам,
отличным от обязательств, возникших из пенсионных

договоров и договоров об обязательном пенсионном
страховании, а также иных обязательств, связанных с
исполнением этих договоров, вправе потребовать до�
срочного исполнения или прекращения обязательств
соответствующим фондом и возмещения связанных с
этим убытков.

Кредиторы каждого из фондов по обязательствам,
возникшим из пенсионных договоров, вправе потребо�
вать досрочного прекращения обязательств и выплаты
им выкупной суммы или перевода ее в другой фонд по их
выбору в связи с реорганизацией данного фонда, если
возможность выплаты выкупной суммы или перевода ее
в другой фонд при расторжении договора прямо предус�
мотрена пенсионным договором и Пенсионными прави�
лами соответствующего фонда. Размер выкупной суммы
определяется в соответствии с пенсионным договором и
Пенсионными правилами соответствующего фонда.

Кредиторы фондов по обязательствам, возникшим
из договоров об обязательном пенсионном страховании,
вправе осуществить в порядке, предусмотренном Феде�
ральным законом от 07.05.1998 № 75�ФЗ «О негосудар�
ственных пенсионных фондах» и Федеральным законом
от 24 июля 2002 года № 111�ФЗ «Об инвестировании
средств для финансирования накопительной пенсии в
Российской Федерации», переход в другой негосудар�
ственный пенсионный фонд или Пенсионный фонд
Российской Федерации (далее — ПФР) с передачей
средств пенсионных накоплений в размере, определяе�
мом в соответствии с действующим законодательством.
Заявления о переходе в другой фонд или ПФР в связи с
реорганизацией направляются в ПФР по форме, утвер�
ждаемой ПФР.

Требования кредиторов фондов в связи с их реорга�
низацией подлежат удовлетворению при условии выдачи
Банком России согласования проведения реорганиза�
ции фондов.

УВЕДОМЛЕНИЕ О РЕОРГАНИЗАЦИИ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ НЕГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕНСИОННЫЙ ФОНД 

«БОЛЬШОЙ» (АО МНПФ «БОЛЬШОЙ»)

ИНФОРМАЦИЯ



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 15

И н ф о р м а ц и я

Кадастровым инженером Манджиевой Екатериной 
Владимировной, почтовый адрес: 140102, Московская 
область, г. Раменское, ул. Коммунистическая, д. 21, адрес 
эл.почты: 64e731991@gmail.com, контактный телефон: 
8(495) 215-06-16 доб. 126, номер в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 
33273, выполняются кадастровые работы в отношении 
земельного участка с K№ -, расположенного: Российская 
Федерация, Москва, Вавилова ул., в кадастровом 
квартале: 77:06:0003008. 

Заказчиком кадастровых работ является: Савостина 
Татьяна Анатольевна, почтовый адрес: 117335, Москва, 
Вавилова ул., д. 93, кв. 44, контактный телефон: 8(495) 
215-06-16 доб. 126. 

Собрание по поводу согласования местоположения 
границы состоится по адресу: 125315, г. Москва, ул. Лизы 
Чайкиной, д.1, стр.2, «22» сентября 2017 г. в  10  часов  00 
минут.

С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: 125315, г. Москва,  
ул. Лизы Чайкиной, д.1, стр.2. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с «22» августа 2017 г.  
по «06» сентября 2017 г., обоснованные возражения 
о местоположении границ земельных участков  
после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с  «22» августа 2017 г. по «06» сентября 
2017 г.,  по адресу: 125315, г. Москва, ул. Лизы 
Чайкиной, д.1, стр.2.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение 
границы, с кадастровыми номерами: 77:06:0003008:17, 
77:06:0003008:82, расположенные г. Москва, ул. Вавилова, 
вл. 91 и вл. 95,  а также расположенные в кадастровом 
квартале 77:06:0003008.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный 
участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221- ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы16
Руководство Объединенной редакции 

изданий Мэра и Правительства Москвы

Ефимова Е.В. — 	Г лавный редактор

Жигайлов Э.А. 	Г енеральный директор

Р е д а к ц и я  ж у р н а л а 

« В е с т н и к  М э р а  и  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы »

Ефимова Е.В. — 	 главный редактор

Трухачев А.В.	 зам. главного редактора

Акульшин П.А.	 ответственный секретарь

Арутюнян А.Г.	 ответственный за выпуск

Выпуск осуществлен при финансовой 
поддержке Департамента средств массовой 
информации 
и рекламы города Москвы

Издается с 1940 года

Выходит шесть раз в месяц

Учредитель и издатель
ОАО «Объединенная редакция изданий Мэра 
и Правительства Москвы»

Издание зарегистрировано Федеральной 
службой по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного 
наследия

Свидетельство о регистрации
ПИ №ФС7723585 от 01.03.2006

Адрес редакции:
123022, Москва, ул. 1905 года, д.7, а/я 36.
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2594668

Отдел распространения:
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2597615
sales@mospress.com

Индекс по каталогу 
агентство «Роспечать» 73748

ФГУП «Почта России» П3126

Электронная версия журнала:
www.vestnik.mos.ru

Журнал «Вестник Мэра и Правительства 
Москвы» № 47

Подписано в печать 19.08.17
Дата выхода в свет 22.08.2017

Цена договорная

Отпечатано:
ОАО «Подольская фабрика 
офсетной печати»
142100, Московская обл., г. Подольск, 
Революционный проспект, 80/42.

Тираж 3300 экз.

Уважаемые подписчики!

Оформить подписку на журнал «Вестник Мэра 

и Правительства Москвы» (6 раз в месяц)

можно по каталогу Агентства «Роспечать»

(подписной индекс 73748),

в ООО «Урал-Пресс Подписка» 

(тел.: 8(495)961-23-62, www.ural-press.ru),

по каталогу ФГУП «Почта России»

(подписной индекс П3126)

(https://podpiska.pochta.ru),

в редакции по тел.: 8(499) 259-76-15,

на сайте

w w w. v e s t n i k . m o s . r u


